
  

e 2 

NOTARIA NOVENA DEL CANTON QUITO E 

á 

DE AGE, 

P
U
 

Er 
s 

3 
e
 

É 
q
 

> 
Lo 

3z 

A 
ES 
A
 

52 
3 

% 
5 

E
 

2 
3 

A 
ez 

A
A
 

UTO 
No) 

Ele] Rx, 

   

    
 
 

          
 
 

- 10,009 HOJAS PRINT GRAFIC:



Ea e 
e
 sn 

ora     
    

eL 
Auro 

  
 
 

 
 

e
 

Mar 

Ll 
pora 

cd 

sabor 

uy 
Lane 

 
 

  

 
 
 
 
 
 

 
 

Dad] 
P
S
 

  

  

  
 
       

a
r
 

osa 

  
 
 

 
 
 
 

pu 
o
 

 
 
 



NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN QUITO 
z. 

VE? 
2 E 

0.30 

NOTARIA NOVENA 

Mn. SS 
> 

y 

E S 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  

Q
 - 
> 

E 
E 

mm 
us 

e 
> 

mo 
c 

> 
e 

Eb 
, 

. 
Da 

he 
Z 

ho 
moral 

€ 
ets 

 
 

atan 

1.41 

 
 

ato 
E 

sas (dl 

 
 

  

 
 

a
 

Li 

 
 
 
 

e] 
Mi do 

a
 

    
a 
Manel 

    
  

      

 
 

   
 

  

 
 
 
 

 
 

  

Juan Vallacis Medina 
Quita » Lcuador 

Dr > 
de dE 

- 10.000 HOJAS PRINT GRAFIC:



 
 

  
 
 

sa 
E 

 
 

 
 

Dor 

  

rl 
2 AAA 

Ciria 

  

 
 

 
 

a reunipa Mea 

  

a 

 
 

ñ 
0 S papá PL 

  
- 

 
 

  

 
 
 

 
 

  
 
 

  
 



  

  
   compañia, mediante comunicación por la prensa, en uno de os regios de. 

mayor circulación en el domicilio de la compañíá, cuando menos con ocho, glas" 

de anticipación a la reunión de la Junta y expresando | tos puntos a tratarse. 
  

igualmente. el presidente convocara a Junta General, a pedido de los accionistas 

que representen por lo menos el yeinticinco/Por cl ento del capital, para tratar los 

puntos que se indiquen en su petición, de conformidad con lo establecido en la 

Ley de Compañías. ARTICULO CATORCE- REPRESENTACIÓN DE LOS 

BOCIONISTAS. Las Juntas Generales de accionistas, ordinarias Y 

extraordinarias se reunirán en el domicilio principal de la compañía. Los 

acfionistas podrán concurrir a la Junta personalmente o mediante poder 

otorgado a otro accionista o a un tercero, Ya se trate de poder notanal o de carta 

pogier, para cada Junta. El poder a un tercero será otorgado necesariamente 

     

   
    

anfe notarlo público. No podrán ser representantes de los accionistas los 

pninistradores y comisarios de la compa ARTICULO — QUINCE.- 

JUORUM.- Para que se instale válidamente la Junta General de accionistas en   
oría, se reguerira la presencia de por lo menos, la mitad del 

diendo, cuando més, pon días de la fecha fijada para la primera reunión, y 

Junta General se instalará con el número de accionistas presentes o que 

ca
 curan cualguiera sea el capital que representen, particular que se expresara 

en la convocatoria. Para los casos particulares contemplados en el artículo 

doscientos cuarenta de la Ley de Compañías, se estará al procedimiento alli 

señalado/ ARTÍCULO DIECISEIS.- DE LA PRESIDENCIA- Presidirá la Junta 

General de accionistas el presidente de la compañía; actuará como secretario el 

gerente general, a fala del presidente actuará quien lo subrogue, que será la 

persona elegida en cada caso por los presentes en la reunión y, a falta del 

gerente general actuará como secretario la persona que designe la Junta/ 

PRINT GRAFIC: * 10.000 HOJAS 

 



  

Lo
 

ARTICULO DIECISIETE.- ATRIBUCIONES Y DEBERES DE LA JUNTA 
  

  

GENERAL.- La Junta General de accionistas, legalmente convocada y reunida, 

  

  

es el órgano supremo de la compañía y en consecuencia, tiene plenos poderes 

para resolver todos los asuntos relacionados con los negocios sociales, asi 

como, con el desarrollo de la empresa, gue no se hallaren atribuidos a otros 

órganos de la compañía: siendo de su competencia lo siguiente Hombrar al 

presidente, al gerente general, al comisario principal y suplente” Conocer Y 

resolver todos los informes que presenten los órganos de administración y 

fiscalización, como los relativos a balances, reparto de utilidades, formación de 

eSsenTas Y administración | Resolver sobre el aumento o disminución de capital, 

prórroga del plazo, disolución anticipada, cambio de domicilio, de objeto social y 

demás reformas a los estatutos, de conformidad con la Ley de Compañias Fijar 

las remuneracione Ane percibirán el presidente, el gerente general y el 

comisario. cs acerca de la disolución y liquidación de la compañía, 

desionar a los liquidadores, señalar la remuneración de los liquidadores y 

considerar las cuentas de liquidación. Pgaár la cuantía de los actos y contratos 

que celebre el gerente general, y la de los que requieran autorización de la Junta 

General de accionistas, sin perjuicio de lo dispuesto en el articulo doce de la Ley 

de Compañias; Autorizar! al gerente general/el otorgamiento de poderes 

generales, de conformidad con la ley Interpretar obligatoriamente estos 

estatutos. Resolver cualquier asunto que fuere sometido a su consideración y 

que ño fuere atribución de otro organismo de la compañía. Los demás que 

contemplan la ley y estos estatutos. ARTICULO DIECIOCHO- JUNTA 

UNIVERSAL.-La compañía podra celebrar sesiones de Junta General de 

Ze accionistas en la modalidad de junta untversal/de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo doscientos treinta y och de la Ley de Compañias, esto es, que la 

Junta puede constituirse en cualquier tiempo y en cualquier lugar, dentro del 

territorio nacional, para tratar cualquier asunto, siempre que esté presente todo 

5 

 



  
 
 

NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN QUITO 
7 Dr Juan Villacis Meda — 48 

Quito - Ecuador 7 
> 

 
 

No oanan a 

 
 

4
 

te ota 
suit, 

o
 

astas 

 
 

ese 
re 

 
 

san 

 
 
 
 
 
 
 

E 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

surel 
Ll 

 
 

  
 
 

 
 

- 10.000 HOJAS PRINT GRAFIC  



 
 

  

Ll 

 
 

 
 

cr 
refor 

 
 

SEXTO 3 LO 

 
 
 
 
 
 

En ns 

% 
ed Et 

n 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

E
 

 



  

cs NÓVENA 0 

cs 
SN Dr. Juan Villacis Medi na 

E AT 

an 

  

NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN 
So o. Des 

Y LIQUIDACIÓN. - La disolución y liquidación de la compañía se 

  

ce
 dsposiciones pertinentes de la Ley de Compañías; especia ialmente,. por lo a 

aún 

establecido en la sección décimo segunda de esta ley asi como en el 

reglamento, respecto de la disolución y liquidación de compañias y por lo 

DISPOSICIÓN 

to no previsto en estos estatutos, se estará a las 

estos estatutos/ ARTICULO  VEINTISEIS.- 

GENERAL .- En todo 

previsto en 

disposiciones de la Ley de Compañías y su reglamento, así como a los 

- teglamentos de la compañia y, a lo que resuelva la Junta General de accionistaS 

ARTICULO VEINTISIETE.- AUDITORIA. Sin perjuicio de la de fiscalización, la 

Junta General de accionistas podrá contratar la asesoría contable o auditoria de 

cualquier perscna natural o Jurídica especializada, observando las disposiciones 

legales sobre esta materiadARTICULO VEINTIOCHO - AUDITORIA EXTERNA. - 

e se refiere a la auditoria externa se estará a lo que dispone la loy/ 

CAPITULO SEPTIMO.- 

EINTINUEVE -.- 

SUSCRIPCION Y PAGO DE ACCIONES ARTICULO 

El capital social ha sido suscrito y pagado en su totalidad 

  

o 

  

              

2 : no se detala en el siguiente cuadro de integración de capital 

JOMBRE DE capital [CAPITAL ACCIONES. TOTAL 

CCIONISTAS PAGADO 
EN 

ESPECIES 

DIN sono / (200 0 ANDRES $200 $200 3200 

PROANÑO 
FIALLOS 

$500 BEAULAH A 580) |ss0m/  |e00/ 
SORAYA 
CUCALON 
BRAVO 

52100 TOTAL sio000/ 51007 (1000/ 00 

9 

PRINT GRAFIC: * 10.000 HOJAS 

 



  

  

ARTICULO TREINTA - TRANSFERENCIA DE BIENES.- Los socios EDIAMIN 

ANDRES PROAÑO FIALLOS y BEAULAH SORAVK CUCALON BRAVO 

transfieren la propiedad de los bienes aportados en especie a la compañía 
  

JULIETSFLOWES EXPORTADORA S.A; realizando un avalúo de los bienes el 

cual ha sido efectuado y aceptado por todos los accionistas, lo que se detalla en 

al cuadro a continuación. 

  Bl NOMBRE DE LOS aporTapo |AVALUO 
ACCIONISTAS 
  

BEAULAH SORAYA!|COMPUTADO |$500 
CUCALON BRAVO ¡RA 

PORTATIL 
HP PAYILIO | 
DV1000 

SAN 
CNF6Z200V1 

  
BEAJILAH SORAYA! impresora HP 
CUCALON BRAVO (4500 

SAN 
CNIASK31HT 

  
£ 

$300 / 

  

EDWIN — ANDRES | CELULAR | $200 Ú 
PROAÑO FIALLOS | BLACKBERR 

Y TOUR 
SIN: FOCID: 
LGACFTOCW 

£ 

TOTAL 510007         
  

DECLARACIONES.- Los accionistas fundadores, por unanimidad, nombran 

gerente general de la compañia el señor EDWIN ANDRES PROAÑO FIALLOS 

para un periodo determinado en estos estatutos, y lo autorizan para que realice 

los trámites pertinentes para la aprobación de esta escritura constitutiva de la 

compañía: asi como los trámites conducentes a que la compañía pueda operar y 

10 

 



Y 
E 

  

   
       

                funcionar legalmente. Usted, señor Notario 

estilo para su validez. HASTA AQUÍ LA MINUTA- Los combareciontas és, y 

ratífican en la minuta la misma que se halla fimada por la Abogada Paula ed 

con matrícula profesional número nueve mil treinta y tres del Colegio de 

Abogados de Pichincha. Para el otorgamiento de la presente escritura pública, 

se observaron todos los preceptos legales del caso, leída que les fue a los 

comparecientes, aquellos se ratifican y frman conmigo en unidad de acto por lo 

cual doy te. 

   
EDÍMIN ANDRES PROAÑO FIALLOS 2 => 

Cc. 121301107 -4 “SS ee 

  

   
EA Gi. 

ULAH SORAYA CUCALON BRAYO SS 
COIN AR / 

  
   O 

AN VUTACIS HEDINA A 

NOTARIO NOVENO DEL CANTON QUITO (E) 

PRINT GRAFIC: - 10.000 HOJAS



  

  

      
  

A
,
   

  
    

  

  

  

QUITO: 

   
      EN APLICACIÓN. AL ART, 18, DE LA LEY- NOTARIAL | DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 
ENo.........HOJAS útil (s). 

Quito a == ?, E Dic. AS 

       

  

Leeeerro 

NOTA 10 NOVENO DEL CANTÓN QUITO (E) 
[ 

 



  

  

  nan: vJanar7 IMPRIMIR 

— 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 
OFICINA:QUITO 

  

NÚMERO DE TRÁMITE: 7401261 Y 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: DAVILA RODRIGUEZ PAULA REBECA 
FECHA DE RESERVACIÓN: 09/12/2011 15:31:58 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA 

   

    
    

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD 
UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE 

IERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
ISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCION DEL 

NEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE 

PARTICULAR QUE COMUÚNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

Stocje Bros 

SRA. GLADYS TORRES ALMEIDA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

 



  

  

ACTA DE AVALUO DE LA APORTACION DE LOS ACCIONISTAS A LA 
COMPAÑÍA EN FORMACION JULIETSFLOWERS EXPORTADORA S.A. 

En la ciudad de quito a los veinte y dos días del mes de diciembre del 201%, se 

reúnen EDWIN ANDRES PROAÑO FIALLOS y BEAULAH SORAYA CUCALON 

BRAVO en su calidad de accionistas fundadores de la compañía con el objeto de 

proceder al avalúo de los bienes aportados y cuyo dominio transfieren a la 

compañía en formación y que han sido evaluados con excepción de la parte 

interesada y consiste en: 

  

  

  

  

  

BIEN 
NOMBRE DE LOS AVALUO 
ACCIONISTAS APORTADO 

BEAULAH  SORAYA|COMPUTADO |$500 4 
CUCALON BRAVO RA PORTATIL 

HP PAVILIO 
DV1000 

S/N: 
CNF62200V1 

$300 
BEAULAH  SORAYA | Impresora HP 
CUCALON BRAVO 4500 

S/N: 
CN1A6K31HT 

EDWIN ANDRES ¡| CELULAR $200 
PROAÑO FIALLOS BLACKBERRY 

TOUR 

SIN: — FCCID: 
L6GACF70CW 

TOTAL $1000           

SON MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 

Sin otro particular se procede a la elaboración del acta respectiva y para 

constancia las firmas 

LE Gabi 
Edwin ndrés Proaño Fiallos Beaulah Soraya Cucalón Bravg 

  

C.C. 0915327191 C.C.1718011024 

 



  

  

  

no inang 

OTORGO ANTE Mí. Y, EN FE DE ELLO. 
A TERCERA COPIA CERTIFICADA 

ESCRITURA DE: CONSTITUCION DE LA 
-.JULIETSFLOWERS EXPORTADORA. — S.A... e E 
OTORGADO POR: EDWIN ANDRES PROAÑO FIALLOS vw ¿tó 
BEAULAH  SORAYA CUCALON BRAVO. DEBIDAMENTE 
FIRMADA Y SELLADA. EN QUITO. A VEINTE Y NUEVE 
DE DICIEMBRE PEL AÑO DOS MIL ONCE.- Y 

Ma
 

A
 H
 

Ll 

  

  

  

NOTARIO/ NOVENO DEL CANTÓN QUITO (+ E > 

  

 



  

  

nonmnaag 

RAZON- Dando cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 

Segundo, de la Superintendencia de Compañias, en su 

Resoluc número 50.14 DJ0. 00. 12. 000345 de 22 de Enero del 

1 

E 
E Pr

ot
 

E
 

Ps
, + 

emitida por el Doclor Oswaldo Noboa León, Director 

La
r 

= a
 

pe
 E _ h mb

 
mr
 

==
 

e
]
 

10 i
a
 

5
 

3 

0
 

pr
in

. 

[0]
 

pue
] 

ml
 

0]
 

Ja
r Ea
 

pe
sa

o 

El
 

pu
e M 

1)
 

a
y
 

2
 

pa
] 

pu
 

e 5
 1 ción al margen 

de la matriz de la escritura de CONSTITUCION DE LA 

COMPAÑÍA JULIETSFLOWERS EXPORTADORA. S.A. de 23 de 

Diciembre del año 2011, ante mi Doctor Juan Villacis Medina, 

Motario Noveno del Cantón Culito, (Encargado). cuyo protocolo 

ún oficio numero 

de agosto del año dos mil tres. - Guito, a 20 de Enero del año 

   



  

  

úRegistro Mercantil Quito 

Soano 

QUA 0 00 
ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 
SC.IJ.DJC.Q.12. TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO del Sr. DIRECTOR 
JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 23 de enero de 2.012, bajo- el número 0377 del 
Registro Mercantil, Tomo 143.- Queda archivada la nd copia certificada de la 
Escritura Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía "JULIETSFLOWERS 
EXPORTADORA S.A.", otorgada el veintitrés de diciembre del año dos mil once, 
ante el Notario NOVENO ENCARGADO del Distrito Metropolitano de: Quito, DR. 
JUAN VILLACÍS MEDINA.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 
ARTÍCULO SEGUNDO de la citada resolución; de conformidad a lo establecido en el 
Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, publicado, en el Registro Oficial 878 de 29 de 
agosto del mismo año.- Se anotó en. el Repertorio bajo el número 006123.- Quito, a diez 
de febrero del año dos mil doce.- EL REGISTRADOR.- 

DEL CANTÓN QU 

JG/mn.- 

Resp. 

  
Av. 6 de Diciembre N56-78 Y Gaspar de Villarroel (esq) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito-Ecuador 
 



  

  

SUTERINTENDENCIA ncanaa. 
De COMPAÑÍAS o 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.12.000345 
0000888080101 081906 00000010100 

Dr. Oswaldo Noboa León a 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura 
pública otorgada ante el Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito 
el 23/diciembre/2011, que contienen la constitución de la compañía 
JULIETSFLOWERS EXPORTADORA S.A.. 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una 
de las atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: 

“Modificar los estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias 

a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
$C.13.DJC.Q.2012.357 de 20/enero/2012, ha emitido informe favorable para 
su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q- 
2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
JULIETSFLOWERS EXPORTADORA S.A. y disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente 
modificación: En el artículo veinte del estatuto social, de las atribuciones y 
deberes del presidente dirá: Firmar el nombramiento del gerente general y 
conferir copias del mismo debidamente certificadas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome 
nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad 
a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba 
la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la 
Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del extracto 
publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio principal de 
la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 
Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y 
original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. N 

A 

  

 



  

  

SUPERINTENDENCIA ncanaro 
De COMPAÑÍAS 

  

JULIETSFLOWERS EXPORTADORA S.A. 

-2- 

Comuníquese.-DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 23 
de enero de 2012. 

  

  

Dr. Oswaldo NoOkoa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS 

Exp. Reserva 7401261 

Nro. Trámite 1.2011.3393 
NOC/ 

A 

  

 



  

  

Con esta fecha Gubueiitan. io, 

Resolución, bajo 8! po pa 

ais cnda 
   

se de 25] CoN 
: 

Mina, OT       A 

  

,r 

cHrmismo abr. de AGOSTO 

Quico, 2.1.0. e Ae 

Ab. Juan 
E E GiST SADO 2 ETA 

ENC A RC 

   
   

    

DI
te
cc
ió
n 

D 
Ó;

 
Y 

PA
 

istro de p ¿RES ato, 

    

se OS 
CO Mercasn


